¥7sICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFIEMG LTDA.
SICOOB CREDIFIEMG
CNPJ: 07.469.260/0001-50

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)
I 08/2025 07/2025
ATIVO 788.520.724,69 804.367.291,56

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
RelagBes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdao para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso

(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis (5.573,74) (5.303,17)
TOTAL DO ATIVO 788.520.724,69 804.367.291,56
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 788.520.724,69 804.367.291,56
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO 688.756.370,46 704.176.506,21

DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depositos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS

275.239,04

766.644.033,64
4.127.073,41

485.464.542,35
318.025.101,06
190.844,72
849.938,63
(42.013.466,53)

10.886.825,91

10.886.825,91
272.594,61
9.371.209,36
2.097.450,81
9.741,62
(1.036.370,30)
(1.030.796,56)

673.731.142,60
58.975.535,17
8.324,01
614.747.283,42
6.988.193,46

365.035,13

782.519.014,44

492.651.067,61
329.942.923,77
198.117,73
783.602,30
(41.056.696,97)

10.886.825,91

10.886.825,91
265.931,53
9.244.906,34
2.099.822,15
9.741,62
(1.023.985,56)
(1.018.682,39)

679.481.655,65
57.195.761,06
8.228,75
622.277.665,84
17.040.210,51

Recursos de Letras Imobiliarias, Hitot., Créd. e Similares 6.988.193,46 17.040.210,51
OUTROS PASSIVOS 6.611.975,14 6.234.489,81
QOutros Pasivos Financeiros 89.834,26 123.958,17
Cobranca e Arrecadacgdo de Tributos e Assemelhados 101.106,76 137.811,25
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas 628.502,17 1.090.329,86
Outras Obrigagoes 5.792.531,95 4.882.390,53
PROVISOES 1.425.059,26 1.420.150,24
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 214.960,47 254.184,99
Provisdao para Pagamento a Efetuar 1.081.455,70 1.037.322,16
Provisdo para Contingéncias 128.643,09 128.643,09
CAPITAL SOCIAL 71.608.588,19 71.599.493,52
RESERVAS DE SOBRAS 23.114.761,83 23.115.532,47
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 5.781.451,45 5.781.451,45
RECEITAS 27.668.230,47 14.948.130,26
DESPESAS (28.408.677,71) (15.253.822,35)
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Contadora - CRC/MG 092.906-0
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Diretor Executivo de Administra¢ao

Ouvidoria SICOOB

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais



