



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFIEMG LTDA.

SICOOB CREDIFIEMG

CNPJ: 07.469.260/0001-50

BALANÇETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	788.520.724,69	804.367.291,56
DISPONIBILIDADES	275.239,04	365.035,13
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	766.644.033,64	782.519.014,44
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	4.127.073,41	-
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	485.464.542,35	492.651.067,61
Operações de Crédito	318.025.101,06	329.942.923,77
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	190.844,72	198.117,73
Outros Ativos Financeiros	849.938,63	783.602,30
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	(42.013.466,53)	(41.056.696,97)
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	10.886.825,91	10.886.825,91
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	272.594,61	265.931,53
OUTROS ATIVOS	9.371.209,36	9.244.906,34
IMOBILIZADO DE USO	2.097.450,81	2.099.822,15
INTANGÍVEL E ÁGIO	9.741,62	9.741,62
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.036.370,30)	(1.023.985,56)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(1.030.796,56)	(1.018.682,39)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(5.573,74)	(5.303,17)
TOTAL DO ATIVO	788.520.724,69	804.367.291,56
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	788.520.724,69	804.367.291,56
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	688.756.370,46	704.176.506,21
DEPÓSITOS	673.731.142,60	679.481.655,65
Depósitos à Vista	58.975.535,17	57.195.761,06
Depósitos Sob Aviso	8.324,01	8.228,75
Depósitos à Prazo	614.747.283,42	622.277.665,84
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	6.988.193,46	17.040.210,51
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	6.988.193,46	17.040.210,51
OUTROS PASSIVOS	6.611.975,14	6.234.489,81
Outros Pasivos Financeiros	89.834,26	123.958,17
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	101.106,76	137.811,25
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	628.502,17	1.090.329,86
Outras Obrigações	5.792.531,95	4.882.390,53
PROVISÕES	1.425.059,26	1.420.150,24
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	214.960,47	254.184,99
Provisão para Pagamento a Efetuar	1.081.455,70	1.037.322,16
Provisão para Contingências	128.643,09	128.643,09
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	100.504.801,47	100.496.477,44
CAPITAL SOCIAL	71.608.588,19	71.599.493,52
RESERVAS DE SOBRAS	23.114.761,83	23.115.532,47
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	5.781.451,45	5.781.451,45
CONTAS DE RESULTADO	(740.447,24)	(305.692,09)
RECEITAS	27.668.230,47	14.948.130,26
DESPESAS	(28.408.677,71)	(15.253.822,35)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	788.520.724,69	804.367.291,56

Márcio Mikio Corrêa
Diretor Executivo de Administração

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais